
Piero Marini érsek, a Nem-
zetközi Eucharisztikus Kong-
resszusok Pápai Bizottságá-
nak elnöke Egerbe látogatott. 
Szent II. János Pál pápa egy-
kori szertartásmestere előtte 
október 9-én Mátraverebély-
Szentkúton, a Magyarok Nagy-
asszonya ünnepe alkalmá-
ból celebrált szentmisét, majd 
Ternyák Csaba egri érsek meg-
hívására érkezett Egerbe.

EGER Az Egri Hittudományi Főis-
kola és Érseki Papnevelő Intézet 
kápolnájában szentmisét muta-
tott be a kispapoknak, majd ezt 
követően előadást tartott a Sze-
mináriumban.

A Szent II. János Pál pápához 
fűződő személyes viszonyáról el-
mondta: a legnagyobb ajándéka 
volt életének, hogy közel volt egy 
szenthez.

– Akkor fel sem fogtam, hogy 
egy szent mellett voltam, mert az 
Ő szent volta hétköznapi szent-
ség volt – mondta Marini érsek. 
– Ahhoz, hogy valaki szent le-
gyen, nem kell csodákat, nagy 
dolgokat tenni. Ehhez elég a 
mindennapi élet dolgait a lehető 

legjobban elvégezni. A minden-
napi élet az, ami kereszténnyé 
tesz minket: elmenni a vasárna-
pi szentmisére, jól bánni mások-
kal, egységben lenni Krisztus-
sal… Ez elegendő.

Mint ismert, 2020-ban tartják 
Budapesten a Nemzetközi Eucha-
risztikus Kongresszust. Marini 
érsek, mint a kongresszusokért 
felelős pápai bizottság elnöke el-
mondta: „az 1800-as évek végén 
született meg az Egyházban a 
kongresszusok gyakorlata. A vi-
lágméretű, egyhetes ünnepség-
sorozatot négyévente rendezik 
meg az eucharisztia megismeré-
sének és tiszteletének elmélyíté-
sére. Ismerjük jól azokat a problé-

mákat, amelyekkel a püspökkari 
konferenciáknak szembesülnie 
kell minden európai országban. 
Egyre nehezebb továbbadni a hi-
tet az új nemzedékeknek.”

Marini érsek rámutatott: „az 
eucharisztikus kongresszuson 
kellene újra felfedezni a csalá-
doknak és Magyarország egész 
népének saját keresztény gyöke-
reit és a kereszténység értékeit”.

2020-ban Magyarország má-
sodik alkalommal ad otthont az 
eseménynek. Az 1938-ban Buda-
pesten megtartott 34. Nemzet-
közi Eucharisztikus Kongresz-
szus Hősök terén bemutatott zá-
ró szentmiséjén félmillió hívő 
vett részt.

NOVEMBER ÜZENETE
„Aztán így szól a király a jobbján állókhoz: Gyertek, 
Atyám áldottai, vegyétek birtokba a világ kezdeté-
től nektek készített országot! Éhes voltam és adta-
tok ennem. Szomjas voltam és adtatok innom. Ide-
gen voltam, és befogadtatok. Nem volt ruhám és fel-
ruháztatok. Beteg voltam, és meglátogattatok. Bör-
tönben voltam és fölkerestetek”  (Mt 25,34-36).

JEGYZET

A történészek szerint a középkorban 
voltak olyan kolostorok, ahol a szer-
zetesek így köszöntötték egymást: 

„Memento mori” (magyarul: Emlékezzél a ha-
lálra!). A halottak napja (november 2.) nem-
csak az elhunyt szeretteinkre való emlékezés 
ünnepe, hanem az a nap, ami az emberi élet 
végességét, a múlandóságot is eszünkbe jut-
tatja. A temetőlátogatás, a síremlékek és sír-
feliratok sokasága mindnyájunkat fi gyelmez-
tet: „Voltunk, mint ti, lesztek, mint mi!”

A Katolikus Egyház, Mindenszentek (no-
vember 1.) ünnepével azt kéri tőlünk, hogy 
novemberben ne kizárólag a halottainkra em-
lékezzünk, hanem gondoljunk a szentekre is. 
Halottak napja előtt ez az ünnep azt hirdeti, 
hogy a halállal nincs vége mindennek, hiszen 
az embert teremtő és üdvözíteni akaró Isten,
Jézus Krisztus által mindnyájunkat meghívott 
az örök életre, a szentek közösségébe.

Az esztendő folyamán szívesen gondolunk 
az Egyház jól ismert szentjeire, az elmúlt két-
ezer év vértanúira, hitvallóira, és a szentéletű 
rendalapítókra. November 1-jén a megdicsőült 
Egyház „névtelen” szentjeire gondolunk, azok-
ra, akiknek nincs külön ünnepnapjuk, de gon-
dolhatunk „szentéletű” őseinkre, barátaink-
ra és ismerőseinkre is. Szent Bernát az ün-

nep zsolozsmájában azt írja, hogy az emléke-
zés önmagában kevés! Ez az ünnep többet vár 
tőlünk: „Vágyakozzunk azokhoz, akik várva 
várnak ránk, sietve induljunk feléjük, akik ké-
szek befogadni bennünket, előzzük meg az üd-
vözült lelkeknek ezt a várakozását azzal, hogy 
mi is oda kívánkozunk.”

Tehát a mi saját – reménybeli – ünnepünk 
is ez a nap, mert mindnyájan arra vagyunk te-
remtve, hogy egykor a szentek közösségében 
éljünk a mennyben. Ezekben a napokban, ami-
kor a temetőket járjuk, gyakran gondolunk a 
megdicsőült és a szenvedő egyház (a halál utá-
ni tisztulás állapotában lévők) tagjaira, de ar-
ról sem szabad megfeledkeznünk, hogy már 
most is, mi is (a küzdő egyház tagjai) hozzá-
tartozunk a szentek közösségéhez. Esztendő-
ről esztendőre ez az ünnep akar rádöbbenteni 
bennünket arra, hogy megkeresztelkedésünk 
óta már mi is mindnyájan „szentek” vagyunk 
(1Kor 6, 11), és az Egyházban mindenki az élet-
szentségre hívatott (LG 40). Jézus a tanítványa-
it, bármi is legyen rangjuk vagy, állapotuk, 

együttesen és egyénenként, különbségtétel nél-
kül hívja az életszentségre: „Legyetek tökélete-
sek, amint mennyei Atyátok tökéletes” (Mt 5, 
48). Az apostol szava szerint: „Az az Isten aka-
rata, hogy szentek legyetek” (1 Tessz 4, 3). Sőt, 
mindent megkaptunk és megkapunk ahhoz, 
hogy szentek tudjunk lenni.

A keresztségben megkap-
tuk a megszentelő kegyel-
met, az isteni élet részesei 
lettünk a Szentlélek által, 
vagyis a „szentség csíráját” 

szinte életünk kezdetétől magunkban hordoz-
zuk. Azonban ezt az ajándékba kapott meg-
szentelődést – Isten segítségével – kinek-kinek 
személyesen kell kibontakoztatnia. A megszen-
telő kegyelem „Istennek tetszővé” tesz bennün-
ket, a hit, a remény és a szeretet pedig tökéle-
tesíti az Istennel való egységünket. János apos-
tollal együtt gondoljunk arra, hogy már „most 
Isten gyermekei vagyunk, de még nem nyilván-
való, hogy mivé leszünk” (1 Jn 3, 2).

Nemcsak novemberben, hanem az esz-
tendő minden napján „a szentek nagy-
szerű példája sarkall minket és imád-

sággal is közbenjárnak értünk”, hogy majd 
egykor mi is szentek lehessünk a szentek kö-
zött a mennyben. Dolhai Lajos

Emlékezzünk!

Az Eucharisztikus 
Kongresszus 
előkészítése 

ERDŐ PÉTER bíboros, esztergo-
mi érsek, mint a 2020-as Bu-
dapesti Nemzetközi Eucharisz-
tikus Kongresszus fővédnö-
ke és elnöke Dr. Dolhai Lajost, 
az Egri Hittudományi Főisko-
la rektorát a Kongresszus Te-
ológiai Bizottságának elnöké-
vé nevezte ki. A bizottság fel-
adata a kongresszus témájá-
nak meghatározása. Létre kell 
hoznia egy olyan dokumentu-
mot, amely a lelki előkészüle-
tet segíti. Feladata az is, hogy a 
kongresszus ünnepélyes hete 
alatt egy nemzetközi teológiai 
konferenciát szervezzen, amely 
a fő témához kapcsolódva tár-
gyal az Eucharisztiáról.

Keresztény rádiók 
találkozója
A CERC – az Európai Keresztény 
Rádiók Konferenciája – több 
mint két évtizede alakult, az-
zal a céllal, hogy szakmai fóru-
mot teremtsen a szerkesztősé-
gek számára. A szervezet kép-
viselői minden évben találkoz-
nak, más-más városban. Ez-
úttal Róma, az ott működő 
RadioCorallo volt a vendéglá-
tó október 11. és 13. között. A 
programon a Szent István Rá-
dió és Televízió szerkesztősé-
gét Tikovits Ernő és Bérczessy 
András képviselte.

Tiszta szerelem 
imaest
AZ ORSZÁGSZERTE, sőt határon 
túl is több városban megrende-
zett imaest egyik helyszíne az 
egri Líceum kápolnája volt. A 
Füleczki István egyetemi lelkész 
által szervezett program része-
ként Bakos Tamás újmisés, sá-
rospataki káplán mutatott be 
szentmisét, amelyet szentség-
imádás és agapé követett.
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EGER Október 2-án tartották a 
Szent Mihály arkangyalnak 
szentelt egri bazilika búcsú-
ját. Az ünnep 
k e r e t é b e n 
Schönberger Je-
nő, a Szatmári 
Egyházmegye 
püspöke muta-
tott be szentmi-
sét a főszékes-
egyházban.

Hitigazság, hogy Isten szelle-
mi lényeket is teremtett, ezt meg 
is valljuk a Hiszekegy imádság 
elején – emlékeztetett szentbe-
szédében a püspök. – Az angya-
lok személyek, öntudattal. A tu-
dásuk is nagyobb, mint az em-
beré, de szolgálatra teremttet-

tek. Szent Mihály, az égi seregek 
vezére pedig kiemelkedik a töb-
bi angyal közül – tette hozzá.

Az apostolok emberek voltak, 
nagyon is emberek, és ha nem tá-
madt volna fel Jézus, s nem küld-
te volna el a Szentlelket, soha 
eszükbe nem jutott volna szent-
misét bemutatni – folytatta a 
szatmári főpásztor. A Föld és az 
Ég összekapcsolódásának nevez-
te a liturgiát, amelyben az embe-
rek és az angyalok közösen vesz-
nek részt. Ez egy csodálatos is-
tenszolgálat, a legszebb, amit ad-
hatunk Urunknak. Soha ne ve-
gyük le a tekintetünket Istenről, 
mert ameddig őt nézzük, bizto-
san jó úton járunk – zárta beszé-
dét a szatmári püspök.

Az egri bazilika búcsúja

MISKOLC A Csanyik-völgyben lé-
vő miskolci állatkertben október 
4-én, Assisi Szent Ferenc ünne-
pén, mely egyben az állatok vi-
lágnapja is, Pehm Ernő Ferenc, 
a Szent Ferenc Kistestvérei szer-
zetesközösség elöljárója, Bükk-
szentkereszt és Répáshuta plé-
bánosa megáldotta Szelekovszky 
Magdolna miskolci iparművész 
egész alakos, Szent Ferencet áb-
rázoló kerámia szobrát. 

A szent életű szerzetes a ter-
mészet közelségében, durva csu-

hában élt, a családoknak, a ke-
reskedőknek, a környezetvédők-
nek és Olaszországnak a védő-
szentje. Az állatokkal kapcsolat-
ban számos történetet feljegyez-
tek róla. Ezek közül az egyik leg-
ismertebb az, amikor Gubbio vá-
rosát farkas támadta, Szent Fe-
renc megszólította az állatot, s 
csodás körülmények között rá-
vette, hogy ne támadjon meg 
ezentúl se embert, se állatot, a 
városbéliek pedig ennek fejében 
megígérték, hogy etetni fogják.

Megáldották Szent 
Ferenc szobrát

BUDAPEST 53 önkéntes részesült 
az idei jubileumi évben a Caritas 
Hungarica elismerésben, ame-
lyet október 8-án, szombaton 
adott át Spányi Antal megyés-
püspök, a Katolikus Karitász el-
nöke és Écsy Gábor, a segélyszer-
vezet igazgatója a Magyar Szen-
tek-templomában Budapesten. 

Az Egri Főegyházmegyéből 
idén négyen kaphatták meg ezt 
a szép kitüntető elismerést.

Gérecz Sándorné, az ózdi kari-
tász csoport vezetője, aki áldoza-
tos munkával szolgálja a szegé-
nyeket. Kelemen Attila megala-

kulása óta az edelényi plébáni-
ai karitász csoport vezetője, aki 
a városban közismert és elismert 
személy. Leblanc Lajosné a Fegy-
verneken 2006-ban alakult ka-
ritász csoport vezetője, aki több 
évben nyaraltatott gyermekeket 
a dévai gyermekotthonból, vala-
mint a Kárpátaljai Visk-ről. Lő-
rincz Ferencné 2003-tól a ver-
peléti Mindenszentek Karitász 
Csoport vezetője volt mindaddig, 
amíg betegsége miatt át nem ad-
ta a feladatot utódjának. Munká-
ját mindig nagy odaadással, pon-
tosan, precízen végezte. 

Karitászos elismerések

Ternyák Csaba érsek meghívására érkezett Egerbe Piero Marini érsek, aki előadást tartott a Hittudományi Főiskolán 

A hallgatóság: a Szeminárium előljárói és a kispapok

Marini érsek Egerben

A mindennapi élet tesz 
kereszténnyé minket
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Pehm Ernő Ferenc plébános áldotta meg a kerámia szobrot
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Ternyák Csaba egri érsek meg-
hívására október 1-jén minist-
ránsok plébánosaikkal és hit-
oktatóikkal töltötték meg az 
egri bazilikát. A több eszten-
dős hagyománnyal bíró talál-
kozót idén „Szolgálj az oltárnál 
és otthon!” mottóval rendezték 
meg, meghívott vendége Bábel 
Balázs kalocsa-kecskeméti ér-
sek volt.

eger Szentbeszédében először 
a találkozó mottójául szolgá-
ló mondat kapcsán a minisz-
ter–minisztráns szó eredetéről 
beszélt, amely szolgálót jelent. 
Amint rámutatott: a szolgálat-
ban maga Jézus ad példát.

A kalocsai érsek megfogal-
mazta: nem elég az oltár körül 
szolgálni, hanem a mindenna-
pokban, az otthonainkban is kell.

Az ünnepi szentmisét köve-
tően a főszékesegyház lépcsőin 
a hagyományos közös fotó elké-
szítésére került sor, majd a dél-
utáni foglalkozásokhoz csopor-
tok alakultak a részvevőkből. A 
foglalkozások több helyszínen 
zajlottak a kispapok és Szent 
Ferenc Kisnővéreinek vezetésé-
vel. Közben a papok és a hitok-
tatók találkozhattak és megoszt-
hatták gondolataikat A jelenlevő 
két érsekkel a hivatásgondozás-
sal és a plébániákon, iskolákban 
zajló ministráns foglalkozások-
kal kapcsolatban.

Kép és szöveg: Balogh Ferenc
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Ünnepség az 
óvodában
Az egyházi fenntartásba vétel 
15. évfordulóját ünnepelték az 
egri Jó Pásztor Óvodában ok-
tóber 3-án. Az óvoda 1892. 
szeptember 1-jén nyílt meg 
a Cifra-hóstya és a belváros 
határán magánházak között, a 
II. világháború után, 1950-ben 
már három csoporttal nyitott, 
az 1970-es években pedig 
négy csoportossá bővült.  
Seregély István egri érsek 
2001-ben – szülői igények 
alapján – vette egyházi fenn-
tartásba, az egri önkormány-
zat tulajdonjogának fenntar-
tásával. Ennek az átvételnek 
a 15. évfordulóját ünnepelték 
az intézményben. A jubileum 
alkalmából Runyai Zsuzsan-
na óvodavezető idézte fel az 
elmúlt másfél évtizedet, majd 
az ovisok és az iskolások ad-
tak műsort. A főegyházmegye 
nevében Ternyák Csaba érsek 
köszöntötte a résztvevőket. Az 
ünnepséget Habis László pol-
gármester is megtisztelte je-
lenlétével.

Kötetbemutató
Az egri Főegyházmegyei Le-
véltár szervezésében 2016. 
október 5-én, 15.00 órakor 
került sor az Egri Érseki Palo-
ta Turisztikai Látogatóközpont-
ban Tengely Adrienn: Az 1931. 
és az 1942. évi egri egyház-
megyei zsinatok című köteté-
nek bemutatójára. Köszöntőt 
mondott Ternyák Csaba egri 
érsek. A kötet egy sorozat ré-
szeként jelent meg. A soroza-
tot bemutatta Balogh Margit, 
az MTA Történettudományi In-
tézet tudományos főmunka-
társa. A kötetet Adriányi Gá-
bor, az MTA külső tagja, a Bon-
ni Egyetem nyugalmazott pro-
fesszora ismertette.

Jubiláló iskola
A mezőkövesdi Szent István 
Katolikus Általános Iskola ok-
tóber 7- én ünnepelte a katoli-
kus iskola alapításának 90. és 
újraindításának 25. évfordu-
lóját. Az ünnepi műsort a vá-
rosi Közösségi Ház színházter-
mében tartották, majd ünnepi 
szentmisére került sor, melyet 
Ternyák Csaba érsek celebrált 
a Jézus Szíve templomban. A 
nap folyamán az iskola torna-
termében kiállítást tekinthet-
tek meg az érdeklődők „Múl-
tunk és jelenünk” címmel.

Nyílt nap a 
ciszterci 
gimnáziumban
A Gárdonyi Géza Ciszterci Gim-
názium és Kollégium óraláto-
gatással egybekötött nyílt na-
pokat hirdet. Nyolcadikosok-
nak: 2016. november 21-22-
23. Negyedikeseknek: 2016. 
november 28. Részletes in-
formáció az intézmény hon-
lapján: www.gardonyi-eger.hu
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Egyházmegyei Hírek
Kiadja az Egri Főegyházmegye

3300 Eger, Széchenyi u. 1.
Szerkeszti a szerkesztőbizottság
Felelős szerkesztő: Homa János

Honlap: 
www.eger.egyhazmegye.hu

e-mail: info@eger.egyhazmegye.hu

                     A
közreműködésével.

Kedvezményes előfizetés:
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Aranymisémig kisfiú koromtól 
Bűneimet meggyóntam számtalanszor, 
Papok térdére, angyalok fülébe, 
Az Isten irgalmának tengerébe. 
      Látszik-e vajon emberi valómon, 
      Hogy ötven éve mindugyanazt gyónom?

Polcaimon a könyvek százai, 
Ó ifjú olvasások lázai! 
Sok költőm, szentem, mesterem, 
Titeket iszlak most is szűntelen. 
      Meglátszik-e viseltes arcomon, 
      Hogy én is a családhoz tartozom?

Mint gyümölcsfákra májusi eső 
Zúgtak le rám a dallamkereső 
Élni akaró gondolatcsírák, 
S én nekiültem, mint szorgos diák, 
      Írtam, daloltam a tőlem telőt. 
      Egy pohár vizet ért-e más előtt?

Egy volt minden második szó a számban: 
A szeretetet oly nagyon kívántam, 
Mint édesanyja emlejét a kisded. 
Mindent vágytam szeretni, mint az Isten. 
      Akartam mindent szeretetből tenni, – 
      Amit tettem, több volt-e, mint a semmi?

De minek ez a sok mihaszna kérdés? 
A tett a fontos, nem a szürke értés. 
Zárlatig úgyis elkészül a mérleg. 
Csak egy a fontos: égjek s el ne égjek. 
      Mint a pusztai vadrózsabokor. 
      A nap is legszebb naplementekor.

A hónap verse

Sík Sándor (1889 – 1963)  
piarista szerzetes, tanár, tarto-
mányfőnök, költő, műfordító, iro-
dalomtörténész, a Magyar Tudo-
mányos Akadémia levelező tag-
ja, Kossuth-díjas, a 20. század 
jelentős magyar lírikusa.

A találkozó résztvevői a Bazilika lépcsőjén. Ternyák Csaba egri és Bábel Balázs kalocsa-kecskeméti érsek.

Ministránstalálkozót 
tartottak Egerben

 Sík Sándor

Kérdések 
felelet nélkül 

Kál Ternyák Csaba egri érsek a 
Szent Gellért-díj ezüst fokozatá-
val tüntette ki az egri bazilikában 
tartott tanévnyitón Szendreyné 
Miskolczi Máriát, a Káli Gárdo-
nyi Géza Katolikus Általános Is-
kola tanárát.  A tanárnő osztályfő-
nöki feladatokat lát el, történelmet 
és hittant tanít, a Szent István Rá-
dió „Hitvallók” műsorának szer-
kesztője. Lelkes és fegyelmezett, 
aki odaadással végzett munkájá-
val elnyerte a gyerekek és munka-
társai bizalmát.

– Egy Pest megyei faluban, 
Tápiószelén nőttem fel – mond-
ta a kitüntetett. – Kicsi koromtól 
kezdve felolvastam a szentmisé-
ken, ministráltam, litániára jár-
tam. Középiskolai tanulmányai-
mat a debreceni Svetits Katolikus 
Gimnáziumban végeztem. Az itt 
eltöltött évek alapjaiban határoz-
ták meg személyiségemet, élete-
met. A Boldogasszony Iskolanő-
vérek példája mintául szolgál az-
óta is munkám során. 1998-ban 

kerültem az Eszterházy Károly 
Főiskola történelem-hittanár sza-
kára. 2011- ben, az Egri Hittudo-
mányi Főiskola mesterképzésén 
szereztem diplomát hittanár-ne-
velő tanári szakon. 1999 óta Kál, 
Egerbakta egyházközségeiben 
és fíliáikban (Nagyút, Kompolt, 
Egerbocs, Hevesaranyos) hittan-
tanárként tevékenykedtem. Fel-
adatom volt óvodás, valamint is-
koláskorú gyerekek hitre nevelé-
se, közösségformáló foglalkozá-
sok levezetése, szentségfelvételre 
való felkészítése.

2013 szeptembere óta, amikor 
az Egri Főegyházmegye fenntar-
tásába került a Káli Gárdonyi Gé-
za Katolikus Általános Iskola, hit-
tant és történelmet oktatok. Ös�-
szesen tizenegy osztályban ta-
nítok hittant, egy osztályban pe-
dig történelem tantárgyat. Mind-
emellett osztályfőnök vagyok, va-
lamint az Iskolarádió szerkesztő-
jeként tevékenykedem. Az iskola 
hitéletének koordinálása is a fel-

adataim közé tartozik. Az intéz-
mény munkatervében meghatá-
rozottak szerint szervezem és le-
bonyolítom a hitélethez kapcsoló-
dó programokat. Ezen kívül he-
ti rendszerességgel szerkesztem 
a Szent István Rádió Hitvallók cí-
mű műsorát felső tagozatos diá-
kok közreműködésével.

Férjemmel, aki szintén hittan-
tanár, közel két évtizede szolgá-
lunk az Egri Főegyházmegyé-
ben. Számos családi napot, nyá-
ri tábort, nyári napközis tábort, 
zarándoklatot, lelki napot, pász-
torjátékot szerveztünk. Kisfiunk, 
Márton az egri Szent Imre Katoli-
kus Általános Iskola 3. c osztályos 
tanulója, aki ebben a tanévben já-
rul először szentáldozáshoz.

Szerencsés vagyok, hisz a mun-
kám egyben a hivatásom – mond-
ta Szendreyné Miskolczi Mária. - 
Buzdítom a diákjaimat a rendsze-
res imaéletre, a szentmisén való 
részvételre, a szentáldozásra.

Homa János

Advent
Advent (latin eredetű szó, jelen-
tése eljövetel, megérkezés) Jézus 
születésének ünnepére, a Kará-
csonyra való felkészülés idősza-
ka. Az advent 4 hétig tart, a dec-
ember 25-e előtti negyedik va-
sárnappal kezdődik. Az idén ad-
vent első vasárnapja november 
27-én lesz. Ettől a naptól Kará-

csony első napjáig minden nap 
hajnali szentmisét (roráte) mon-
danak a templomokban.

Az adventi koszorú készítése 
a XIX. században jött divatba, 
ma hagyományosan fenyőgal�-
lyakból készül a koszorú négy 
gyertyával, melyek advent négy 
vasárnapját jelképezik.

Apc Az Apáczai Csere János  
Katolikus Általános Iskolában 
kápolnát szentelt Juhász Ferenc, 
az EKIF elnöke és Varga József 
plébános szeptember 30-án.

Az intézmény vezetőinek az 
volt a célja, hogy olyan helyet ala-
kítsanak ki, ahol tanulóik és al-
kalmazottaik békésen, nyugodt 
körülmények között imádkoz-
hatnak. Egyházi támogatással, 
fenntartói, önkormányzati és 
szülői segítséggel sikerült meg-
valósítaniuk terveiket. Az ünne-
pi szertartás köszöntővel és a ká-

polna védőszentjéről, Árpád-há-
zi Szent Erzsébetről szóló verssel 
kezdődött, majd a szentmise ke-
retében Juhász Ferenc gyöngyö-
si plébános megáldotta az új ká-
polnát és a liturgikus eszközö-
ket. Prédikációjában megfogal-
mazta, hogy az épület ezentúl 
soha nem lesz üres, - még szüne-
tek alkalmával sem - hiszen „ma 
beköltözött az eukarisztiában je-
lenlévő Krisztus az iskolába”.

A megszentelt kápolnában 
osztálymisék, hittanórák kap-
nak méltó helyet.

Kápolnaszentelés Apcon

Kitüntetést kapott a káli tanárnő

Az iskola hitéletét segíti

Szendreyné Miskolczi Mária tanárnő osztályfőnöki feladatokat is ellát a káli katolikus általános iskolában

Juhász Ferenc, az Egyházmegyei Katolikus Iskolai Főhatóság elnöke, 
gyöngyösi plébános áldotta meg a kápolnát


